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Besvarelse af spørgsmål 219 alm. del stillet af udvalget den 23. sep-

tember 2020 efter ønske fra Anni Matthiesen (V). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren oplyse, om regeringen forventer at iværksætte politiske 

tiltag i 2021 som en del af regeringens kommende landdistriktsudspil set i 

lyset af, at der i regeringens finanslovsudspil ikke er afsat midler til initia-

tiverne? 

 

Svar: 

Regeringen arbejder for et mere sammenhængende Danmark med mulig-

heder og udvikling i hele landet på tværs af land og by. Igennem en læn-

gere periode har centralisering af bl.a. uddannelse, sundhedsydelser og 

politi og den generelle urbanisering ramt landdistrikterne hårdt, og der er 

behov for en målrettet indsats for landdistrikterne. 

 

Derfor har regeringen allerede gennemført en række initiativer på områ-

det. Her kan særligt nævnes aftalen om den kommunale udligningsre-

form, der har flyttet ca. 1,4 mia. kr. til landdistrikterne, samt en styrket 

LAG-indsats, hvor regeringen har tildelt 30 mio. kr. ekstra til de lokale 

aktionsgrupper i 2020 og samlet 93 mio. kr. i 2021. 

 

Men vi er langt fra færdige med at se på, hvordan vi kan styrke udviklin-

gen i landdistrikterne. På regeringens forslag til finanslov for 2021 er der 

afsat midler til flere initiativer, der vil komme landdistrikterne til gavn. 

Det indbefatter en fortsat prioritering af skattevæsnet, herunder etablering 

af otte nye skattecentre rundt i landet, og et handlekraftigt og moderne 

politi tættere på danskerne, herunder etablering af 20 nærpolitistationer 

og prioritering af 150 lokalbetjente. Derudover videreføres Vækstlåne-

ordningen og Små Vækstkautioner, som er bredt anvendt i landdistrikter-

ne.  

 

Regeringen vil senere i valgperioden, herunder i 2021, komme med ud-

spil til gavn for landdistrikterne. I forbindelse med forberedelsen heraf vil 

jeg inddrage relevante interessenter på området, herunder erhvervsrepræ-

sentanter, der er tæt på de konkrete udfordringer i landdistrikterne. Der er 

behov for en bred inddragelse, og det vil vi sørge for.  

 

Endelig vil jeg henvise til Regional- og Landdistriktspolitisk redegørelse 

2020, der forventes offentliggjort inden længe. Redegørelsen giver, ud 
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over en analyse af landdistrikternes vilkår og udvikling, også en oversigt 

over regeringens hidtidige initiativer på området.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


